入党申请书，是申请入党的人向党组织正式表达个人意愿和志向的书面材料，也是党组织接纳吸纳党员的重要依据。入党申请书的结构及写法如下：
页数：不算封面，标准信笺纸，不少于3页内容；单面抄写；
装订：顶部，二个订书钉；（不要用胶水粘贴）
一、封面
标题“入党申请书”，注明：姓名，学号，年级专业，时间；
二、主体部分：
1．标题：在第一行正中写“入党申请书”；
2．称谓：在第二行顶格写“敬爱的党组织”，并加冒号；
3．正文：主要内容包括：
（1）对入党的态度
第一段：我志愿加入中国共产党，愿意为共产主义事业奋斗终身。
（2）对党的认识
第二段起：如何认识党的纲领和章程；如何认识党史，尤其是亲身经历过的重大历史事件；如何认识党的领导和现行的路线、方针、政策；
（不抄写“入党誓词”内容！）
（3）入党动机和目的
最终的、也是唯一正确的入党动机只有一个，那就是为实现共产主义而奋斗，全心全意为人民服务。论述今后努力方向及如何以实际行动争取早日加入党组织；
（4）自己的优缺点
要一分为二地看待自己的优缺点，并逐一作出深入的分析，要有扬长避短的决心和措施；
（5）今后对自身的要求
要写明今后努力方向以及如何以实际行动争取入党，并明确表示愿意接受党组织对自己的教育、培养和考察；
结尾：正文后，以“请党组织在实践中考验我”或“请党组织看我的实际行动”等作为结束语；全文的结尾用“此致，敬礼！”；
5．署名：文章最后申请人需本人签署姓名和申请日期。
三、写入党申请书应注意以下问题
1．写入党申请书前，要认真学习《党章》和党的基本知识等，提高对党的认识，树立正确的入党动机；
2．要紧密结合自己的思想实际谈对党的认识；
3．要对党忠诚老实，如实向党组织说明有关情况；
4．入党申请书要求由本人亲自手写，不允许打印稿；
5．入党申请书必须加封面；
6．必须黑色钢笔或签字笔，字迹工整、整洁，字数不少于2000字，要用正规的信笺纸(A4纸)书写。
附：《入党申请书》范文
[image: ]

image1.png
[€=111D)

ASERIEH
BE: XXX
%5 XXKXXXXERXX
b 20xx F xuxy b
B xixx F x A B

ARRIFES

m.

HFEEY

BERMARERSN, BEEAR
ES &SRS N
CECERs)

BRADEXRPSHH!
i3
Al
HEA: Xxx
20xx ¥ x A xx H